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Kære Borgmester, Tina Tving Stauning & kommunaldirektør, Torben Kjærgaard

På vegne af Venstres byrådsgruppe fremsendes hermed forslag til behandling og beslutning.

Vi har alle et ansvar for at være med til at holde Putin til ansvar for sine ugerninger. I Frederikssund kommune skal vi være med til at
boykotte al form for kulturelt, sportsligt og forretningsmæssig samkvem med Rusland og relationer til Rusland.

Putin og hans støtter skal mærke konsekvenserne af deres handlinger overalt. Også i Frederikssund kommune.

Venstre foreslår, at kommunalbestyrelsen 

- udsender en fordømmende udtalelse overfor den russiske regering omkring det overfald på Ukraine, som Putins styre har iværksat.
Udtalelsen skal afgrænses til den russiske regering, og ikke til det russiske folk, ligesom der ved samme lejlighed skal udtales støtte og
sympati med Ukraine og det ukrainske folk. (Se forslag til vedtagelse nedenfor).

- indstiller alle kulturelle, politiske og handelsmæssige samkvem med forbindelser til Rusland. Med russiske forbindelse menes
russiske statsborgere, selskaber eller selskaber, hvis ejerkreds har russisk majoritet.

Forslag til vedtagelse:

“Kommunalbestyrelsen i Frederikssund fordømmer på det skarpeste det overgreb, som Ruslands præsident Putin og hans styre har
iværksat overfor Ukraine og det ukrainske folk. Ansvaret for ufreden og blodsudgydelserne ligger udelukkende hos Putin og hans
regime.

Ukraine har lov til at leve i fred og frihed i deres eget land og har en folkeretlig ret til selv at træffe deres egne valg, om hvem de, som
nation, vil samarbejde med. Hvad enten det angår kulturelle, politiske, økonomiske eller sikkerhedsmæssige samarbejder. 

I denne tid står vi sammen med Ukraine og det ukrainske folk. Vor fordømmelse er ikke rettet mod det russiske folk, men alene det
Putin-ledet styre, som med vold, er villig til at træde andre folks ret til et liv i frihed og fred, under fode”.

Spørgsmål til administrationen:

- I hvilket omfang har Frederikssund kommune eller institutioner støttet af Frederikssund kommune, engagementer med personer,
grupper eller selskaber fra Rusland?

- i hvilket omfang foretager Frederikssund kommune indkøb af vare eller tjenesteydelser fra firmaer, som er russiske ejet?

- i hvilke omfang er Frederikssund kommune eller institutioner støttet af Frederikssund kommune afhængige af leverancer af gas fra
energiselskaber, som bliver forsynet med gas fra russiske gasselskaber? 

- hvor og hvor mange flygtninge fra krigen i Ukraine, vil Frederikssund kommune kunne hjælpe?

Med venlig hilsen

Venstres byrådsgruppe
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